

**PROTOKÓŁ NR XI/16  
SESJI RADY GMINY ORLA  
z dnia 22 lutego 2016 r.**

Obrady XI Sesji Rady Gminy Orła odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orła w godzinach od 10<sup>00</sup> - 10<sup>45</sup>. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odziejewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon Pawluczuk - Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

*Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.*

Przebieg sesji protokołowała Pani Monika Ochrycewicz referent Urzędu Gminy Orła.

Obradom przewodniczył **Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy.**

Przewodniczący powitał radnych, osoby zaproszone, sołtysów, a także Panią Alinę Dębowską Kierownika Muzeum Podlaskiego w Białymstoku, oddział w Bielsku Podlaskim. Zaproponował, aby przed oficjalnym otwarciem obrad umożliwić Pani Alinie Dębowskiej zaprezentowanie projektu „Ręcznik ludowy” realizowanego przez Muzeum w Bielsku Podlaskim. Radni zaakceptowali wniosek Przewodniczącego, wobec czego przekazał on głos Kierownikowi Muzeum.

**Pani Alina Dębowska Kierownik Muzeum Podlaskiego w Białymstoku, Oddział w Bielsku Podlaskim** wyjaśniła, że Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Oddział w Bielsku Podlaskim od 5 lat zajmuje się tematyką ręcznika ludowego. W ramach promocji tego bezcennego rękodziela powstały różnego rodzaju wystawy, warsztaty i publikacje, w tym książka „Ręcznik ludowy z okolic Bielsk Podlaskiego”. Do udziału w projekcie zostali zaproszeni studenci z Uniwersytetu w Poznaniu oraz z Brześcia. Wyjaśniła, że dotychczas przeprowadzono badania terenowe w 21 miejscowościach. Ich wyniki zostały opisane w m.in. zaprezentowanym albumie „Ręcznik ludowy”. Pani Kierownik poinformowała, że Muzeum chce kontynuować dotychczasowe badania i objąć nimi kolejne miejscowości w gminie Orła. Zwróciła się z prośbą do sołtysów o zachęcenie mieszkańców gminy do współpracy. Na podstawie zebranych informacji zostanie przygotowana wystawa w formie plansz, która stanie się własnością gminy. Będzie ona wystawą trwałą i będzie można ją przewozić z miejscowości do miejscowości, pod warunkiem sfinansowania przez gminę takiej wystawy.

**Radny E. Kalina** zwrócił się z zapytaniem czy ręczniki zostaną zabrane od mieszkańców na potrzeby wystawy?

**Pani Alina Dębowska Kierownik Oddziału Muzeum Podlaskiego w Bielsku Podlaskim** wyjaśniła, że pracownicy Muzeum uzyskują jedynie informacje i fotografują ręczniki na miejscu, ale jeżeli ktoś miałby ochotę go oddać albo sprzedać, to również jest taka możliwość. Innych wypowiedzi nie odnotowano.

**Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Pani Alinie Dębowskiej za prezentację projektu.

**Dyrektor Oddziału Muzeum Podlaskiego w Bielsku Podlaskim** podziękowała za uwagę i poświęcony czas, po czym opuściła salę konferencyjną Urzędu Gminy Orła.

**Przewodniczący Rady Gminy Orła** otworzył obrady XI sesji Rady Gminy Orła. Stwierdził, że na sali jest obecnych 15 radnych, a obrady Rady są prawomocne.

**Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniawszy, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję.

*Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu.*

Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Głos zabrała **Irena Odziejewicz Sekretarz Gminy**. W imieniu Wójta zgłosiła wniosek o zmianę pkt 10 porządku obrad poprzez dodanie lit. f w brzmieniu „w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli”.

**Sekretarz Gminy** wyjaśniła, że zmiana porządku obrad wynika z pilnej potrzeby wprowadzenia nowych regulacji w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy w Orli. Wiąże się to z prowadzeniem „Rządowego programu 500+”, który w Gminie Orla ma być realizowany przez GOPS. Świadczenia mają być wypłacane od 1 kwietnia br., więc aby to było możliwe na obecnej sesji należy przyjąć Statut GOPS, zawierający uaktualnione regulacje.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek w sprawie dodania do porządku obrad w pkt 10 lit. f w brzmieniu: „w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli”.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła wniosek w sprawie dodania do porządku obrad w pkt 10 lit. f w brzmieniu: „w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli”.

Następnie **Przewodniczący Rady** zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane inne propozycje zmian.

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 – „wstrz.”) przyjęła następujący **porządek obrad**:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
- 5) Analiza informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy za II pół. 2015 r.
- 6) Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Orla w 2015 r.
- 7) Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy Orla na 2016 r.
- 8) Przyjęcie sprawozdania z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 r.
- 9) Rozpatrzenie informacji o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla w 2015 r.
- 10) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
  - a) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Orla na 2016 r.,
  - b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
  - c) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjnym Urzędu Gminy Orla oraz części nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 272/1,
  - d) w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych,
  - e) w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orla w 2016 roku,
  - f) w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli.

- 11) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 12) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
- 13) Wolne wnioski.
- 14) Zakończenie obrad.

**Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia.

Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował jego przyjęcie bez odczytania.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez odczytania Protokół Nr X/15 sesji Rady Gminy Orla z dnia 23 grudnia 2015 r.

**Ad. 4.** Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące zadania:

- 1) rozesłano zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę dróg gminnych w obrębie wsi Spiczki gm. Orla. Zapytanie otrzymali projektanci: Pan Mirosław Iwaniuk z Hajnówki, Pan Aleksander Gołąbiecki z Bielska Podlaskiego oraz Pan Bogusław Lipiński z Łomży. W wyznaczonym terminie wpłynęła tylko jedna oferta od Pana Mirosława Iwaniuka na kwotę 23 247,00 zł. Po przeprowadzonych negocjacjach Pan Mirosław Iwaniuk zaproponował ostateczną cenę ryczałtową w kwocie 19 065,00 zł. Cena ta obejmuje opracowanie dwóch oddzielnych dokumentacji, dla każdej z dróg. W dniu 4 stycznia 2016 r. podpisano umowę z projektantem. Drogi zostaną zaprojektowane w standardzie drogi zwirowej z rowami odwadniającymi i zjazdami na przyległe drogi boczne i działki rolne. Wartość kosztorysowa robót drogowych - jednej z nich, tj. od drogi prowadzącej w kierunku uroczyska „Szutowo” – do Topczykał wynosi 297 282,73 zł brutto. Na modernizację tej drogi przygotowany został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku o dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu województwa podlaskiego w ramach programu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych. Ze środków tych można otrzymać dotację w wysokości do 50% kosztów realizacji zadania. Termin składania wniosków został określony do dnia 29 lutego br.;
- 2) pracownia projektowa ATHENA z Bielska Podlaskiego przygotowała koncepcję budowy nowego budynku świetlicy w Spiczkach. Zakłada ona, że powierzchnia użytkowa (wewnątrz) będzie wynosić ok. 106 m<sup>2</sup>, a w jej skład będzie wchodzić m.in. sala główna o pow. 60 m<sup>2</sup>, dwie toalety w tym jedna dla niepełnosprawnych, zaplecze kuchenne, gospodarcze i wiatrołap. Budynek będzie ogrzewany poprzez rozprowadzenie ciepłego powietrza z kominka;
- 3) do trzech projektantów rozesłano zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę ulic: Wąskiej, Żwirki i Wigury oraz Krótkiej w Orli. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty: Pan Mirosław Iwaniuk za opracowanie dokumentacji zaproponował kwotę 17 712,00 zł, natomiast Pan Aleksander Gołąbiecki – 10 800,00 zł, z którym w dniu 4 stycznia 2016 r. została podpisana umowa;

- 4) firma EcoTechSp. z o. o. Sp. k. z miejscowości Wiśliny (z Pomorza) opracowała koncepcję przebudowy oczyszczalni ścieków w Orli. Zakłada ona modernizację oczyszczalni w celu poprawienia parametrów oczyszczanych ścieków oraz zwiększenia jej przepustowości. Projekt przewiduje także wymianę urządzeń technologicznych na nowocześniejsze, które będą wydajniejsze, a zarazem bardziej ekonomiczne w eksploatacji. Budynek oczyszczalni zostaną odnowione, na ciągach komunikacyjnych gruntu będzie ułożona kostka betonowa. Powstanie także nowe ogrodzenie z siatki. Całkowity koszt dokumentacji projektowo- kosztorysowej wyniesie 63 960,00 zł;
- 5) w dniu 19 stycznia 2016 r. podpisano notarialną umowę darowizny przenoszącą prawo własności działki ozn. nr geod. 391/14 na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Orli, na której ma powstać budynek Gminnej Biblioteki Publicznej jako innowacyjnego Gminnego Centrum Kultury. W dniu 27 stycznia br. złożono wniosek do Instytutu Książki w Krakowie, który jest Operatorem Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa z ramienia Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – celem uzyskania dofinansowania na realizację przedmiotowej inwestycji. Maksymalna kwota, jaką można uzyskać wynosi 2 mln zł. We wniosku założono realizację projektu w ciągu dwóch lat tj. 2016 r. - stan surowy, 2017 r. dokończenie budowy stan „pod klucz”. Wniosek przeszedł pomyślnie weryfikację formalną, ocena merytoryczna i rozstrzygnięcie konkursu ma nastąpić do połowy kwietnia br.;
- 6) w dniu 28 stycznia br. wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego zapraszające do złożenia wniosku o dofinansowanie przebudowy obiektów sportowych z terenu Gminy Orla. W ramach „Wieloletniego programu rozwoju bazy sportowej województwa podlaskiego” dofinansowane mogą być boiska sportowe z elementami lekkoatletycznymi. Minimalna kwota jaką można uzyskać wynosi 100 tys. zł i nie może przekroczyć 33% ogólnych kosztów kwalifikowalnych zadania. W odpowiedzi na zaproszenie, w dniu 12 lutego br. zgłoszono do przebudowy boisko sportowe w Koszelach. Wnioski z dokumentacją projektowo-kosztorysową będą przyjmowane do końca maja br. W związku z tym, przedstawiono zmiany do budżetu gminy celem zarezerwowania 30 tys. zł na opracowanie dokumentacji. Ostateczna cena za dokumentację będzie znana po zebraniu ofert od projektantów i wyłonieniu oferty z najniższą ceną;
- 7) rozesłano zapytania ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej - ulicy wsi w Malinnikach. Wpłynęła tylko jedna oferta od projektanta – Mirosława Iwaniuka z Hajnówki z ceną 19 999,80 zł. brutto. Umowa na opracowanie dokumentacji projektowej została podpisana w dniu 15 lutego br. – z terminem realizacji do dnia 16 maja 2016 r.;
- 8) w dniu 18 lutego br. zlecono projektantowi Jackowi Roszczycowi z Bielska Podlaskiego posiadającemu uprawnienia wodno-kanalizacyjne, przygotowanie koncepcji przebudowy dwóch czynnych hydroforni na terenie gm. Orla – w Orli i w Olekszach. Koncepcja powinna być przygotowana do dnia 4 marca 2016r. Po przygotowaniu koncepcji zostaną

rozesłane zapytania ofertowe do projektantów celem przygotowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej.

- 9) 28 stycznia br. został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie działań mających na celu usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest. Wniosek przygotowano w oparciu o uprzednio zebrane zgłoszenia od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Orla. Obejmuje on 42 posesje. Łącznie utylizacji ma być poddane ok. 6730 m<sup>2</sup> wyrobów zawierających azbest tj. ok 91 ton;
- 10) w bieżącym roku odłowiono 6 szt. dorosłych i 3 szt. szczeniąt bezpańskich psów (w miejscowościach Dydule, Malinniki, Mikłasze, Paszkowszczyzna);
- 11) 6 stycznia br. w Sali Maestro odbyła się wigilia dla samotnych mieszkańców gminy Orla. Wzięło w niej udział 22 osoby z terenu całej gminy. Organizatorem wigilii był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli;
- 12) 14 stycznia 2016 roku zostało zorganizowane Spotkanie Noworoczne Jego Eminencji Wielce Błogosławionego Sawy Metropolity Warszawskiego i całej Polski z duchowieństwem, przedstawicielami władz samorządowych, reprezentantami nauki i szkolnictwa, służb mundurowych, leśnictwa, przedsiębiorców, lekarzy. Tegoroczne spotkanie w gminie Orla w sali bankietowej "Maestro" zgromadziło ponad 200 osób;
- 13) 27 stycznia br. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała Choinkę Gminną. Wzięło w niej udział 40 dzieci z terenu Gminy Orla. Dzieci obejrzały spektakl profilaktyczny, wzięły udział w różnych grach i zabawach. Otrzymały też drobne upominki;
- 14) podczas ferii zimowych, w dniach 25 stycznia – 5 luty Gminny Ośrodek Kultury zorganizował zajęcia dla dzieci pod hasłem „Nuda nie dla nas” . Wzięło w nich udział ponad 40 dzieci. Program ferii był urozmaicony, począwszy od zajęć plastycznych, ruchowych, poprzez gry i zabawy świetlicowe - kończąc na wyjazdach rekreacyjno-edukacyjnych. Odbył się także Turniej tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Orla, który zgromadził zawodników w różnych kategoriach wiekowych.

**Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Wójtowi Gminy Orla za wypowiedź . Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy** przypomniał, iż informacja o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy Orla za II półrocze 2015 r. była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

*Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.*

**Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy** przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku obrad podkreślił, iż sprawozdania z prac poszczególnych Komisji Rady Gminy Orla zostały radnym przekazane celem analizy wraz z materiałami na sesję Rady Gminy.

Poprosił radnych o zajęcie stanowiska, co do przedstawionych sprawozdań, zgłaszanie ewentualnych uwag lub zapytań.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.

W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2015 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz”.) przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2015 r.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2015 r.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz”.) przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2015 r.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.*

W związku z brakiem zastrzeżeń do sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2015 r. Przewodniczący Rady Gminy poddał je pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz”.) przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2015 r.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

**Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do zatwierdzenia planów pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy Orla. Poprosił o zgłaszanie uwag.

Dyskusji w danym przedmiocie sprawy radni nie podjęli.

W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na 2016 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz”.) przyjęła plan pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na 2016 r.

*Plan pracy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.

W wyniku jawnego głosowania (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz”.) Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.

*Plan pracy stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.*

W związku z brakiem uwag i zapytań do planu pracy Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego na 2016 r. Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

Głosami 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz”. Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego na 2016 r.

*Plan pracy Komisji stanowi załącznik Nr 13 do protokołu*

**Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy** oznajmił, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia sprawozdania z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orli w 2015 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy.

Dyskusji radni nie podjęli i w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz.” Rada Gminy Orla przyjęła sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orli w 2015 r.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.*

**Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, iż informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla w roku 2015, była również przedmiotem analiz radnych, w związku z tym zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, zastrzeżenia lub uwagi do informacji.

W związku z brakiem uwag oraz pytań do informacji z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla w roku 2015 Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie jej przyjęcia - 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” informacja została przyjęta.

*Informacja stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.*

**Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy Orla** przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad „Podjęcie uchwał”. Poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Orla na 2016 r.

W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XI/70/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Orla na 2016 r.**

*Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.*

Kolejna uchwała dotyczyła zmian w budżecie gminy na 2016 r. Przewodniczący Rady przypomniał, iż była ona przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W zarządzonym głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Gminy Orla podjęła **uchwałę Nr XI/71/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.**

*Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.*

**Przewodniczący Rady** poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, uwag bądź zapytań do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjnym Urzędu Gminy Orla oraz części nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 272/1.

W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XI/72/16 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjnym Urzędu Gminy Orla oraz części nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 272/1.**

*Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.*

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, iż kolejna uchwała dotyczy zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych.

Przypomniał radnym, iż jej treść była analizowana na posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane wnioski, uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w akcie.

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.

Podjęła **uchwała Nr XI/73/16 w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.**

**Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania do projektu uchwały dotyczącej Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orla w 2016 roku.

Radni nie wnieśli pytań i zastrzeżeń do uchwały, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” – 0, wstrzymało się „0”. W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XI/74/16 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orla w 2016 roku.**

*Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.*

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, iż ostatni projekt uchwały dotyczy uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli.

Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu uchwały będą zgłaszane wnioski, propozycje zmian lub pytania.

Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie uchwały, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził jawne głosowanie.

Głosami 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XI/75/16 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli.**

*Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.*

**Ad. 11.** W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

**Radny E. Kalina** poprosił o wyjaśnienia dotyczące realizacji programu 500+. Chciał wiedzieć czy w związku z wdrażaniem projektu planowane jest zatrudnienie dodatkowych pracowników, gdyż w telewizji mówi się o „setkach” nowych etatów.

**Sekretarz Gminy** wyjaśniła, że na chwilę obecną nie jest planowane zwiększenie zatrudnienia. W każdej gminie wygląda to inaczej, a zależy to od tego czy są wolne moce przerobowe czy też nie. W Gminie Orla program będzie realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który zatrudnia obecnie 3 pracowników.

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

**Ad. 12.** Odpowiedzi udzielono w poprzednim punkcie obrad.

**Ad. 13.** W punkcie „wolne wnioski” głos zabrał:

**Pan Antoni Gołub Soltys wsi Dydule** poruszył temat wyposażenia sołectw w węże strażackie. Stwierdził, że niektóre sołectwa otrzymały węże na wypadek pożaru. Zaznaczył, że należałoby posprawdzać sprzęt, ewentualnie wymienić na nowy ze względów bezpieczeństwa.

**Pan Marek Chmielewski Soltys wsi Orla** wnioskował o zdjęcie znaku drogowego „zakaz postoju” na ulicy 1-go Maja w Orli, umiejscowionego koło domu pani Haliny Kuny.



**Radny M. Mincewicz** poprosił o naprawienie zniszczonych barierek chroniących nowo posadzone drzewa przy ulicy 1-go Maja w Orli, które zagrażają bezpieczeństwu oraz szpecą wygląd ulicy.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że jeśli chodzi o węże strażackie, to rzeczywiście w części miejscowości sprzęt jest, a w części go nie ma. Stwierdził, że sprawdzić sprzęt można, zauważył natomiast, że każdy powinien zajmować się tym do czego został powołany i akcje ratownicze należy zostawić strażakom. Odnosząc się do wypowiedzi pana Marka Chmielewskiego sołtysa wsi Orla **Wójt Gminy** stwierdził, że należałoby się zastanowić nad zasadnością postawionych znaków, gdyż zatrzymywanie się na rogu ulicy stwarza zagrożenie dla uczestniczących w ruchu, natomiast podpórki pod drzewa zostaną przejrane i naprawione.

W dalszej części **Przewodniczący Rady Gminy Orla** przedstawił treść pisma pana Jana Kazimieruka. Przypomniał, że radni na posiedzeniach obu Komisji zajęli negatywne stanowisko w sprawie Budowy Domu Opieki dla ludzi starszych w Orli. Poprosił o ustosunkowanie się Rady do złożonego wniosku. Przedstawił projekt odpowiedzi. Rada Gminy Orla negatywnie rozpatrzyła wniosek Pana Jana Kazimieruka, podtrzymując stanowisko wypracowane na posiedzeniach komisji, że jego realizacja jest niemożliwa z przyczyn ekonomicznych.

Kończąc XI obrady Rady Gminy Orla **Przewodniczący Rady Gminy** zachęcił zebranych do pozostania i wzięcia udziału w konsultacjach społecznych dotyczących tworzenia mapy zagrożenia bezpieczeństwa na terenie gminy Orla. Konsultacje zostaną przeprowadzone przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim.

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

**Ad. 13.** W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął obrady.

Protokolowała

  
Monika Ochrycewicz

Przewodniczący Rady

  
Aleksander Klin

